5) Əbn Əl-ƏbƏn mƏlƏk, Əbn-Əl-xatan ʻƏlƏk. (KK- 11)

)إ ِبْنِ إلْأ ِبِنْ ملِِكْ إ ِبْنِ إلْختََنْ علِِقْ(
“Oğlun evladı meliktir, damadın evladı sakızdır.” “Oğlanınki oğul balı, kızınki bahçe gülü.”19

Bu konuda Farazdak (öl. 114/732) şöyle diyor:

إلأْ َبَاعِدِ"إلر ِجَالِ إ َبنَْاءِ "بَنُونَا بَنُو إ َبْناَئِنَا وَبنََاتُنَا ... بنَُوهُن َ

14 Meydânî, Mecmaʿu’l-emsâl, 2/363.
15 Metin Yurtbaşı, “Özbekistan’dan ve Anadolu’dan Çocuk Atasözleri”, Motif Akademi Halkbilimi Dergisi 7/13 (01 Ara-

lık 2014), 142.
16 Ebû Feyd Müerric b.

Fasih Arapçada:

حِصاَنُكَ" "لِسَانُكَ
“Dilin bineğindir.”69

"بِا َصْغَرَيْهِ إلْمَرْءُ إ نما يَعِيشُ "
“Kişi, iki küçük şeyle yaşar. Dili ve kalbi.”70

"إ َحَق ُ شَيْءٍّ بِسِجْنٍّ لِسَان"
“Hapsedilmeye en layık şey, dildir.”71

Dilin korunması hususunda imam Şâfiî (öl. 204/820) şöyle diyor:

لسانكَ إ َي ُهَا إلْأ ِنْسَانُ ... لأَ يقتَْلن َكَ؛ إ ن َهُ ثعبَْانُ" "إحْفَظْ

"كَمْ فِي إلمقََابِرِ مِنْ قتَيِلِ لسَانِهِ ... كَانَتْ تَخَافُ لقَِاءَهُ إلأ َقرَإنُ"

64 Aksoy, Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü, 1/397.
65 Aksoy, Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü, 1/343.